ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD

Về việc nhu cầu đào tạo, sát

hạch để cấp giấy phép lái xe

mô tô hai bánh hạng A1

 Trà Bồng, ngày      tháng 5 năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Trên cơ sở ý kiến kiến nghị của cử tri tại kỳ tiếp xúc đại biểu HĐND các

cấp trong tháng 5/2023 liên quan nội dung đề nghị tổ chức đào tạo, sát hạch để

cấp giấy phép lái xe (GPLX) mô tô hai bánh hạng A1 cho nhân dân trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân

trên địa bàn đăng ký nhu cầu đào tạo, sát hạch để cấp GPLX mô tô hai bánh

hạng A1, lập danh sách đăng ký và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua

Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 10/6/2023.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng trên cơ sở danh sách đăng ký của các

xã, thị trấn, tổng hợp tham mưu UBND huyện làm việc với các Sở, ngành chức

năng có liên quan để có kế hoạch tổ chức đào tạo, sát hạch cấp GPLX mô tô hai

bánh hạng A1 tại huyện, tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân có nhu cầu, trong

đó có đồng bào dân tộc thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt đã được UBND

tỉnh ban hành tại Quyết định số 58/2021/QĐ-UBND ngày 20/10/2021.

Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP, CVCN;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Ngọc

		2023-05-19T06:49:47+0700

		2023-05-19T11:01:47+0700

		2023-05-19T11:01:47+0700

		2023-05-19T11:01:47+0700